
SMLOUVA
o zajištěni závodního stravování pro účastníky školení

evidovaná u objednatele pod ev. č. 62-2-6848/2020
evidovaná u dodavatele pod č. [HASIČI]

(dále jen ,,smlouva")

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

mezi:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
Sídlo: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
Kontaktní adresa: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
lČ: 70884099
DIČ: CZ0884099, není plátce DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno
Číslo účtu: 10039881/0710
Zastoupená: plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem
Kontaktní osoba:
E-mail:
Datová schránka: ybiaiuv
Telefon: 950 630 183
Fax: 950 630 207
(dále jen ,,objednatel")

a

SIdlo:
Adresa provozovny:
lČ:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Č islo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Datová schránka:
Telefon:
Fax:

Chudčice 184, 664 71
Tišnovská 20, 666 03 Hradčany
62168592

zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Kuřim (dále jen ,,dodavatel")

(,,objednatel" a ,,dodavatel" dále společně jen jako ,,smluvnj strany")

1



0

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat pro objednatele výrobu a
dodávku jednoho druhu polévky, čtyř druhů hlavního jídla (polévka + hlavní jídlo = hotové
jídlo) a jednoho druhu večeře, pro Zařízení Tišnov, objednatel se zavazuje uvedené
dodávky převzít a zaplatit dodavateli sjednanou cenu blíže specifikovanou touto
smlouvou.

MÍSTO A Č:'SY PLNĚNÍ

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout služby uvedené v ČI. l. odst. 1 pro ZařIzení Tišnov, na
adrese: Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, ZařIzení Tišnov, Cihlářská
1748/1, 66603 Tišnov (dále jen ,,místo plněni").

2. Dodávky budou poskytovány v místě plnění ve dnech pondělí - pátek, na základě
jednotlivých objednávek.

3. Objednatel nahlásí nejpozději do 13:00 hodin počet jídel, která budou nás|edujÍcÍ den
odebrána. Počet takto objednaných jídel je pro obě strany závazný. v případě objednávky
na pondělnI hotové jIdlo (oběd) a večeři se objednávka provede v pátek předcházejĹcÍho
týdne do 13:00 hodin. Objednávka bude provedena telefonicky na tel. číslo 602 571 205.

4. Dovoz hotového jídla zabezpečí dodavatel svými dopravními prostředky v přepravních
nádobách objednatele nejpozději do 11:00 příslušného dne. V případě večeří zajistí
dodavatel dovoz do 14:00 přIslušného dne. Pracovník objednatele přebírajÍcÍ dodané
obědy je povinen zkontrolovat správnost a mmnožství a kvalitu stravy. Tím přebírá
odpovědnost za kvalitu a množství dále vydávaných obědů. Pracovník objednatele má
právo nekvalitní stavu odmítnout a vyžadovat stravu náhradní. Za účelem dovozu zajistí
objednatel dodavateli přístup do areálu místa plnění.

5. Dodavatel se zavazuje, že zajistí odvoz zbytků z vydávané stravy, pokud o to objednatel
požádá.

Ill.
SKLADBA JÍDEL

1. Při výrobě jídla budou dodržovány materiálové a spotřební normy platné pro organizace
veřejného stravováni.

2. Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Hotovým jídlem menu, které bude ve skladbě

- Polévka - 1 druh/pracovni den
- Hlavni jídlo včetně přílohy - 4 druhů/pracovní den:

b) Večeře - menu, které bude ve skladbě
Večeře bude řešena formou studené kuchyně

3. Dodavatel je povinen při dodávce hotových jídel a večeří vycházet z níže uvedené
požadované gramáže komponentů jídel.

Polévka 0,33 l za tepla
Masa s kostí 180 g v syrovém stavu
Masa bez kostí 120 g v syrovém stavu
Drůbež s kostí 220 g v syrovém stavu
Drůbež bez kosti 120 g v syrovém stavu
Mletá masa 150 g v syrovém stavu
Uzená masa 120 g v syrovém stavu
Ryby 200 g v syrovém stavu

2



. P

Sladká jídla 350 g za tepla
Brambor vařený 200 g za tepla
Bramborová kaše 200 g za tepla
Smažený brambor, hranolky, krokety, 150 g za tepla
rostl, americké brambory apod.
Knedlík houskový 200 g - 6 ks
Knedlík bramborový 200 g - 6 ks
Rýže 200 g za tepla
Luštěniny 300 g za tepla
Těstovinová ídla 350 g za tepla
Zapečená jídla 350 g za tepia
Zeli, špenát 150 g za tepla
Omáčka, šťáva k masu 0,50 ml
sýr na smažení 120 g v syrovém stavu
Zelenina na smaženi (květák, brokolice) 150 g v syrovém stavu
Studené talíře 200 g
Zelenina v syrovém stavu 200 g
Zeleninový nebo ovocný salát 120 g

lV.
TVORBA JÍDELNÍHO LÍSTKU

1. Jídla budou připravena na základě jídelního lístku sestaveného dodavatelem předem na
týdenní období. Dodavatel si vyhrazuje právo změny v jidelním lístku z provozních
důvodů.

2. Při tvorbě jídelnÍho lístku pro hotová jídla a večeře se smluvní strany zavazuji postupovat
následovně.
a) Dodavatel je povinen zaslat objednateli elektronicky na emailovou adresu

kurzy.tisnov@firebrno.cz nejpozději do 18:00 čtvrtku týdne, který předchází týdnu, ve
kterém mají být poskytovány dodávky a na nějž je jidelni lístek sestavován, návrh
jÍde|ního lístku pro hotová jídla a večeře dle požadovaného složení uvedeného v ČI.
|||., odst. 2. této smlouvy.

3. V prvním týdnu účinnosti smlouvy se smluvní strany dohodly, že jídla budou objednávana
v týdnu předchozím účinnosti této smlouvy, tak jak je popsáno výše. V případě neplatnosti
této smlouvy v týdnu předcházejícím účinnosti této smlouvy se smluvní strany dohodly na
provedeni písemné objednávky, tak jak je uvedeno výše.

V.
CENA

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí

a) Cena obědu 88,- Kč včetně DPH, cena bez DPH 76,52,- KČ
b) Cena večeře 82,- včetně DPH, cena bez DPH 71,30,- KČ.

2. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou cenami konečnými a zahrnují veškeré
náklady spojené s plněním předmětu smlouvy dodavatelem včetně dopravy do místa
plněni.

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Dodavatel vystaví daňový doklad - fakturu (dále jen ,,faktura") za skutečně odebraný
počet porci jedenkrát za měsíc.

3



2. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacetijedna (21)
kalendářních dnů ode dne doručeni faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele.
V případě pochybnosti se má za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne
odesláni faktury.

VII.
SANKCE

1. Dodavatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení
smlouvy v následujíchn rozsahu.

- Nedodržení dovozních dob podle ČI. ||. odst. 4 smluvní pokuta ve výši 100,- KČ (slovy:
sto korun českých) za každý jednotlivý případ.

- Nedodržení gramáže jídel podle ČI. ill. odst. 3 u každého komponentu jídla smluvnípokuta ve výši 100,-KČ (slovy: sto korun českých) za každý jednotlivý případ.
2. V případě nedodáni hotových jídel a večeři v počtu dle ČI. ll. odst. 3 je dodavatel

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny včetně DPH nedodaných
hotových jídel a večeři.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného a doručeného daňového
dokladu (faktury), je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,1 %
z fakturované částky za každý den prodlení.

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti splnit závazky přijaté touto
smlouvou.

5. Smluvní pokuta (úrok z prodlení) je splatná ve lhůtě 30 (slovy: třiceti) kalendářních dni
od dne vystaveni vyúčtováni smluvní pokuty (úroku z prodlení) povinné straně.

6. Zaplacením smluvní pokuty či úroku z prodlení není dotčeno právo druhé smluvní strany
na náhradu škody.

Vlil.
TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran
a účinnosti uveřejněním v registru smluv, nejdříve však dne 1. 6. 2020.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců.
3. Tato smlouva zaniká následovně:

a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran,
C) odstoupení od smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 OZ pro porušeni smlouvy

podstatným způsobem.
4. Každá ze stran je oprávněna smlouvu die odst. 3 písm. b) tohoto článku vypovědět bez

uvedeni důvodu. výpovědní doba činí 2 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně.
výpověď' musí být odeslána doporučeně na adresu sídla druhé smluvní strany. V případě
pochybností o dni doručení se za den doručeni považuje 3. pracovni den po podáni
výpovědi k odesláni provozovateli poštovních služeb. Smluvní strany shodně konstatuji,
že po dobu výpovědní doby jsou povinny plnit povinnosti z této smlouvy pro ně vyp|ývajÍcÍ.

5. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 oz pokládají za podstatné
porušeni smlouvy tyto případy:

a) opakované, minimálně páté, nedodržení dodavatele provozních dob stanovených
v ČI. ll. odst. 4,

b) opakované, minimálně páté, nedodržení gramáže jídel podle ČI. Ill. odst. 3 u
každého komponentu jídla zjištěné na základě kontroly objednatele, o nichž byl
pořízen protokol,

C) prodlení objednatele s úhradou řádného daňového dokladu vystaveného na
základě dHčI smlouvy po dobu delší než 30 (slovy: třiceti) kalendářních dní, kdy

4



W
l

l
¶

objednatel tuto fakturu neuhradí ani v dodatečné lhůtě v trvání nejméně 15
(slovy: patnáct) kalendářních dnů stanovené mu písemně dodavatelem.

V ostatních případech a v pochybnostech se má za to, že porušení smlouvy není
podstatné.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze
písemnými dodatky takto označovanými, čIslovanými vzestupnou řadou a po dohodě
obou smluvních stran.

2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se
předmětu smlouvy. žádný projev smluvn'ch stran uč'něný př' jednání o této smlouvě an'
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek kterékoliv ze smluvních stran.

3. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní
strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že návrh
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. Dále se smluvní strany dohodly,
že osobní údaje lze před zveřejněním anonymizovat.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Objednatel obdrží 2 stejnopisy, dodavatel 1.

5. Smluvní strany po jejím přečtení a prohlašujI, že s jejím obsahem souhlasí a že tato
smlouva je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své
vlastnoručnI podpisy.

V Brně dne .......u .292d V Tišnově dn, 295. 2¢j 2¢>

ranný sbor
Jihomoravského kraje
plk. Ing. jiří Pelikán
krajský ředitel
otisk razítka:

Za doda

otisk razítka:

Česká republika
Hasičský záchranný sbor

jihomoravského kraje
614 00 Brno, Zubatého 1

46

5


